PAGE

[image: image2.png]

                                                 АДМИНИСТРАЦИЯ

                      ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2019г.                                                            № 30
	 О внесении изменений в Положение
о порядке применения к муниципальным служащим Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области взысканий за несоблюдение ограничений запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции принятое   от 09.11.2015г. №187

                 Руководствуясь ч.2 ст.27 Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации» ч.4 ст.193 Трудового кодекса Российской Федерации ч.1 ст.13.3 Закона Смоленской области от 29.11.2007г. №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области (ред. от 15.11.2018г) с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Администрация Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:

1.Внести изменения в Положение о порядке применения к муниципальным служащим Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области взысканий за несоблюдение ограничений запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции принятое Постановление администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области    от 09.11.2015г. №187 следующие изменения:
 - пункт 2.2. читать в следующий редакции.

Муниципальным служащий, допустивший дисциплинарный поступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранения муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом.
- 3.4 читать в следующий редакции.
Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный поступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранения муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом.

Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления представителю нанимателю (работодателю) информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.

Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                   В.А.Черняков

[image: image1]